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

mento, a Parcimóveis desenvolveu uma conexão via Internet entre você cliente e as DEZ IMO­
BILIÁRIAS PARCEIRAS.

No conforto e segurança do seu lar e trabalho você terá acesso a centenas de ofertas de
,imóveis para VENDA E LOCAÇÃO em. Jaraguá do Sul e região, incluindo Guaramirim,
Massaranduba, ,Schrpeder e Corupá.

Anuncie Seu Imóvel· .

I'
I

lo

•

TELA DE CONSULTA DO WEBSITE DA PARCIMÓVEIS

•

•

, ., :. • ••
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CADERNO PÀRCIMÓVEIS SÁBADO, 14 de fevereiro de 2004
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• " 'I

•

VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - CONSTRÓi

Ed. Jaraguá - Apto cj suíte + 2

qtos e demais dep.
Semimobiíiado, reformado. R$
110.000,00

•

VENDE-5E apartamento com suíte
+ 2 quartos, Rua Emil Burow - Ed.

Tulipa. R$108.000,OO

•

,
,

•

Dom Lorenzo - Apto c/ suite + 2qtos
e demais dep. Incidência de sol da
manhã. Rua Leopoldo Malheiro,
173. Apto 301.' R$ 105.000,00
(troca-se por casa de igual vaiar).

•

VILA BAEPENDI - Casa cj 286m2., Rua
Fritz Bartel, 830. R$ 170.000,00.

Aceito apto de menor valor.

•

Jaraguá Esquerdo· Casa c/
140m2, c/ 1 suíte, 3 qtos e

demais dep. R: Henrique
Bortolini, 106. R$ 79.000,00

Rua Luis Picolli - sobrado c/270m2,
c/ 1 suíte + 2 qtos, sala de estar /
jantar / íntima e demais

dependências, garagem p/2 carros.

ValÓrR$145.000,OOaceita5eapto
menor valor como parte do pagto.

Condomínio Residencial SunAower

(em final de obra) . Rua José
Emmendoerfer (Próx. Marechal) -

Aptos. n2 101, cj 123m2 - suíte + 1

qto. e demais dep., garagem pj 02
carros. Entrada, de R$ 68.000,00.

(.>c

com suite(mobiliada),
mais dois quartos, salas de
estar jjantarjintima, cozinha

mobiliada, garagem para 2
carros. Area construida de

235m2 e area do terreno de
1044m2. R. Joaquim Fco de

Paula, 1363 R$ 200.000,00

ED. MARINA- Rua Marina Frutuoso.

apto 403, cj suíte + 2 qtos. R$
115.000,00

Terreno - com 1260m2. R
Waldemiro Schmitz. R$ 65.000,00

Ed. Amaranthus - apto com suíte
+ 2 qtos, 2 vagas de garagem.
Apto mobiliado. R$275.000,00.
Aceita residência como pgto.

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc soci­

al, cozinha/chur., sacada,
área de serviço, c/ 2 vagas
de gar. Prédio c/quadra poli
esportiva, salões de 'festa -

Rua Nereu Ramos.

Aptos 101 e 103 -

R$ 115.000,00

(próx. Justiça Federal) . Rua

Adolfo Sacani, 36, apto cj
suíte master + 2 qtos, dep. de

empregada e demais dep., 2

vagas de garagem.

Aluguel R$ 1.100,00
Venda: apto no 12 andar

R$ 233.000,00
apto no 22 andar

R$ 245.000,00
apto no 52 andar

R$ 260.000,00

APARTAMENTO (Amizade) - c/ 3 qtos e demais dep. Rua
Arthur Guinter,225. R$ 45.000,00

Vilá Lenzi . Casa em alvenaria, com
3 qtos e demais dep. R Adão

Noroschny. R$65.000,00. Aceta
imóvel de até 50% do valor.

Ed. Argus . Apto
com Suite mais
dois quartos, salas
de estar jjantar,
cozinha mobiliada,
apto com excelente

orientação solar. R.

Jorge Lacerda, 270
R$ 270.000,00

Terreno no lot. Versailhes com 450

m2. R$ 36.000,00

Res. Amarillis- Apto com suíte + 02

qtos e demais dep. Acabamento

diferenciado. R$ 85.000,00. Ed. Phoenix - Cobertura nova com

com 260m2, duas vagas de

garagens. R., Barão do Rio Branco

R$ 260.000,00

• , . :

Ed. Dianthus- Apto com suíte + 2

qtos e dep. de empregada,
garagem para 2 carros. R Mari na

Frutuoso, 330. R$ 175.000,00

Ed. Tower
Center . Apto
com suite
mais dois

quartos e

demais

dependencias
R. Clemente
Baratto
R$
185.000,00

•

r-----------

I
' LOCAÇÃO RESIDENCIAL

.,

I• Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal).1
Rua Adolfo Sacani, 36, apto c/ suíte mas.1

I ter + 2 qtos e demais dep., 2 vagas de I
Igaragem. A partir de R$ 1.100,00 I •

I. Ed. Emili . Rua Epitácio Pessoa, 421
(próx. Shopping Breithaupt) . apto c/ 2 qtos I

I e demai dep. R$ 380,00 I
I. Quitinete (Centro) Rua Guilherme Hering]
194sI02.R$140,00 I"
• Casa· Rua Ferdinando Krueger, lot.

IVersalles, c/ 1suite c/ closet + 3 qtos, coz.1 ; JI mob. R$1.000,00.. ,I . ;
I. Ed. Gardênia R Leopoldo Malheiro c/ 21
I qtos e demais dependências. R$ 330,00 I
I• Ed. Erica· Rua Guilherme Hering, 70.2
qtos e demais dep. R$350,00 I
I. Ed. Aster- rua Marina Frutuoso, 919 I
I . apto ;201. R$ 300,00 ,I

"

I. Ed. Amarillys· Rua Angelo Torineli, 78'1apto 201 bloco C. 1 suíte + 2 qtos. RS
1400,00

'

I
1 _ I •

I LOCAÇAO COMERCIAL I
• Loja- c/400m2• Rua Pref. Waldemar

I Grubba, 5070, (próx. Portal) R$1.000,OO I
I. Terreno naWalter Marquardt c/450m2, I
I para garagem ou loja de carros. R$ 600,00 I
I. Terreno na Rua Feliciano Bortolini (fundos IBreithaupt Barra), c/450m2. R$ 300,00

•

I. Terreno- Rua 25 de Julho (ao lado campol
Ide futebol). R$ 220,00 I
I. Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532'1
salas, c/40m2, 12 andar- R$ 400,00
I. Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa,' 532.1
Isalas, cj 40m2, 2º andar· R$ 350,00 I J.
I. Ed. Hcrtência . R. José Emendoerfer, I :
11549. 1 sala térrea- 36m2• R$ 200,00 I
I• Ed. Tower Center "salas de 101m2 a

I '

138m2, c/ garagem. R$ 400,00 a RS
1600,00 I "

I. Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 15941
r
salas diversas, c/32m2 cada. R$ 280,00/ I250,00
I. Sala comI., na Rua Epitácio Pessoa, 570, I
Ide 30 a 48m2• R$ 300,00 a R$ 470,00 I
I., Ed. Marina Cristini . Rua Bernando I
Dornbusch, 590. R$ 280,00 .

I. Ed. Erica. Rua Guilherme Hering, Rsl
1200,00 I
I I •

I VENDAS RESIDENCIAIS I
• Vila Lenzi . sobrado em alv., c/250m2

I (suíte + 3 qtos)- R. Francisco Piermann. Rsl
1200.000,00 I
I. Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep.v] •

I
Três Rios do Sul. R$ 35.000,00 I• Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.,

I piscina, salão de festas, terreno c/ 800m2• I
I Rua Adilio Esbardelathi, 97. R$175.000,OO I
I. Casa cj suíte + 3 qtos e demais dep., I
Iterreno cf 680m2• Rua MaxWilhelm, 901'1R$1170.000,00
I. Imóvel comercial residencial, em I
I construção, terreno c 900m2 e construção I '

1300m2. R Francisco Ruscka, 614. R$I
1110.000,00 I
I I
I VENDASTERRENOS I •

I• Terr,eno· R. Marajó -Itha da Figueira- c/ I450m2• R$ 35.000,00
I. Terreno em Guaramirim, local nobre para I
I residência. R$ 22.000,00 I
I. Terreno- Rua Wille Bartel . Baependi, c/ I
420m2• R$ 40.000,00
I. Terreno bairro Chico de Paula c/ aprox.1
11.000m2• R$ 28.000,00 I
I. Rua Arduino Pradi-Sâo Luiz·R$ 25.000,00 I
I. Rua Pedro Vinter, perto Mat. const.1
Vinter R$ 22.000,00 ,

I. Terreno com 380m2 na Rua Pedro winter.1
I R$ 20.000,00 I •
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PARCIMOVEIS .

Imobiliária,Menegotti Ltda.
http.://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: ir:nmenegotti@netuno.com.br

•

•

• • .: •

CRECI W 550-J

{?�
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul •MENEGOiri (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

• ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

•

==VENDA== 5457 CASA-VILA LENZI-RUA; ERICH ABEN N; 513-CASA DE

ALVENARIA ;120,00 M2 = SUITE;02 QUARTOS;Ol BWC;COPA ;COZINHA;SALA
DE ESTAR; LAVANDERIA;VARANDA;GARAGEM;DEPOSITO.
Área do terreno 700.00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda:

70,000.00

•

==VENDA== 5494 CASA - SCHROEDER - R. DELFINO DEMARCHI, 34. -

CASA DE ALVENARIA COM 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, 02 BWC,
LAVANDERIA, GARAGEM + EDíCULA TERRENO COM: 450,00M2 (15,00 X

30,00)
Área do terreno 450.00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda:
43,000.00

•

•

=VENDA== 5521 CASA - BARRA DO RIO CERRO - RUA BRUNO SCHUSTER,
107 -CASA ALVENARIA COM 160M2 SENDO 3 QUARTOS, 01 SUíTE, SALA
02AMBIENTES, COZINHA, GARAGEM, LAVANDERIA, BANHEIRO, GARAGEM
+ EDíCULA DE 40M2 EM TERRENO DE 392,00M2, LOCALIZADO A

�OOOMETROS APÓS MALWEE.
Area do terreno 392.00 m2 Área Benfeitorias 200.00 m2 Preço venda:
83,000.00

==VENDA== 5466 CASA - JARAGUA 99 - RUA 737 - JOÃO MMSS, 191- CASA EM

ALVENARIA 02 QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA, BANHEIRO, 01 GARAGEM,
DESPENSA TODA MURADA COM PORTÃO ALUMíNIO EM TERRENO DE 460,00M2.
ACEITA ENTRADA DE 33.000,00 + RNANCIAMENTO PELA CEF
Área do terreno 460.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda:
53,000.00

.

==VENDA== 5505 CASA - AMIZADÉ - RUA ARTHUR GUINTER, 20 - CASA
ALVENARIA 120M2 COM 03 QUARTOS, SALA,COPA, COZINHA, LAVANDERIA,
GARAGEM PARA 02 AUTOMÓVEIS, ETC ...

Área do terreno 450.00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda:
100,000.00

==VENDA== 5526 CASA - BAEPENDI - RUA BERNARDO DORNBUSCH; 1067 -

CASA DE ALVENARIA COM 133,90M2 E TERRENO COM416,74M2. IDEAL PARA
PONTO COMERCIAL. 2 DORMITÓRIOS;SALA
;CHURRASQUEIRA;LAVANDERIA;COPA/COZINHA. O.BS= AGREGADO OI SALA
COMERCIAL. 2BWC.
Área do terreno 416.74 m2 Área Benfeitorias 133.90 m2 Preço venda:

120,oop.00

==VENDA== 5495 SOBRADO -

BARRA DO RIO CERRb - R. PADRE

ALUíSIO BOEING, 21 - ESQUINA -

SOBRADO COM 01 SUíTE + 03

QUARTOS, 03 SALAS, COZINHA

MOBILIADA, 02 BWC, LAVANDERIA,
DISPENSA, CHURRASQUEIRA E
GARAGEM TERRENO COM 595,00M2
(17,00X35,OO)
Área do terreno 595.00 m2 Área
Benfeitorias 251.00 m2 Preço
venda: 150,000.00

==VENDA== 5470 CASA - VILA LALAU - R. GERMANO HANSCH, i73 - CASA

COM 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E GARAGEM.
TROCA-SE POR IMÓVEL EM GUARAMIRIM

Área do terreno 875.00 m2 Área Benfeitorias 125.00 m2 Preço venda:
75,000.00

•

==VENDA== 5527 CASA - JOAO PESSOA - R. 1032, Nº 72 - CASA DE

ALVENARIA COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA. TERRENO COM 255,06M2 ( 12,34 X 20,67)
Área do terreno 255.06 m2 Área Benfeitorias 90.00 m2 Preço venda:
37,000.00

==VENDA== 5523 SOBRADO -

CENTRO - RUA RUDOLFO
HUFNUESLLER 464 FUNDOS -

SOBRADO COM 160M2 4

QUARTOS, 02 BANHEIROS, SALAS,
COPA, COZINHA, LAVANDERIA,
GARAGENS, PISCINA ...
CONSTRUÇÃO MISTA EM 100M2
COM LAJE SUSPENSA, VÁRIAS
ÁRVORES, LINDO POMAR COM

VISTA PARA O RIO EM TERRENO
DE 1.237 ,00M2, ACEITA IMÓVEL
EM ITAPEMA OU MEIA PRAIA
Área do terreno 1,237.00 m2 Área
Benfeitorias 260.00 m2 Preço
venda: 160,000.00

'

•

•

• • •
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Plantão 9987';';1.00lJ
Av. Mal. Deodoro, 10�5.:"allll

. Jaraguá do Sül.• se

LOCAÇÃO - casa, el 1 suíte el
closet, 3 qtos, 2 salas, eoz.,

ehurrasq., demais dep. R$' 380,00

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwe, lav.
terreno 600m2. R$ 45.000,00

GUARAMIRIM - terreno no centro,
el 9.538m2 . R$ 245.000,00

Sobrado el 5 qtos e demais
depedêneias repartidas. Rua Alwin

Otton si n", Centenário.
R$ 90.000,00

VILA RAU - casa alv., 3 dorm., bwe,
garagem, el 112m2, terreno c/ 1 .1 02m2•

R$ 58.000,00 negociáveis

CENTRO -

" sala térrea,
e176m2,

com 2 vagas
de gara­

gem. R$
35.000,00
ou locação
R$ 250,00

Ref. 95 - terreno el 2.550m2•
Localizado Sto. Luzia. Rua Principal.
R$ 35.000,00 (troca-se por imóvel

de maior valor)

, CORREIO DO POVO 5
PARCIMOVEIS .

ILHA DA FIGUEIRA - casa

alvenaria, 1 suite, 3 qtos, 2 salas, 2

bwes, eoz., lav., ehurrasq., área
construido 250m2. R$ 120.000,00

CENTENÁRIO - 1 suíte, 2 qtos, 2

salas, eoz., bwe, lav. R$ 63.000,00

BARRA DO RIO CERRO -

Chácara com 70.000m2, 90% área

plana, el 2 casas. R$ 79.000,00

)

Casa em alv., semi-acabada, 2 qtos, 2
salas, eoz., bwe, lav., garagem c/ plantas
do 2° pisa. R$72.000,00. Centenário.

BARRA DO RIO CERRO - Galpão
750m2 acabados e 750m2 não acabados.
Terreno de ±6.000m2 PREÇO DE
OCASIÃO: R$ 149.000,00

LOCAÇÃO - Galpão, 1.600m2. R$
3.100,00

LOT. RENASCENÇA - terreno,
área nobre el 360m2. R$ 27.000,00

TERRÉNO - 313m2, de esquina. R$
2.900,00 + 70 pare. R$ 160,00

CENTRO GUARAMIRIM - 1. suíte
master + 2 qíos, 2 salas, escritório, eoz., lav.,
dep. oe emrpegada + 2 bwe, ehurrasq.,
canil, energia solar e a gós, portão ele!.,
semí-rnobiliodo . R$ 125.000,00

ÁREA
com 350m2, Guaramirim. R$

19.900,00 ou 5.000,00

SCHROEDER - sobrado el 3 qtos, sala, cOZ., bwe, lavanderia, semi­
acabado. 180m2• R$ 60.000,00

LO'CAÇÃO:
Casa madeira, 3 qtos, sala, coz., •

bwc, lav. R$ 210,00
Apartamento - Centro - 2 qtos, •
sla, coz., bwc. R$ 350,00

CORUPÁ - casa àlvenaria, el 1 suite, 2 qtos, sala, eoz., 2 bwes, lav.,
despensa, área de festa el ehurrasq. ótimo padrão. R$ ·90.000,00

VENDA:
Terreno de 8.000m2 - Centenário
- R$ 190.000,00
Terreno - Adélia Fischer - 530m2,
centro. Preço promocional R$ •

35.000,00 negociáveis.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHave

Rel4021-AptoOl suíte+03dorm.demaís
dep. clgaragem p/04 carros, - área de +

ou - 300m2. Rua: Adélia Fischer - Centro, '

'" 01 suíte, 02 dormitórios
'" Sacada com churrasqueira
'" 01 ou 02 vagas de garagem

.

'" Salão de festas
'" Play-ground
'" Localização: Vila Nova
'" 7 andares

Rei 3808 - Apto de cobertura
com 2 suítes + 2 dorm. c/2 vogas
de garagem - área útil 500m2 -

Ruo: Willy Monke - Centro.
Condições facilitadas de pagamento'

direto com a construtora

DÊ ESTA SEGURArtCA PARA SUA FAMíLIA.�

Re13817 - Apto duplex 01 suíte
c/doset + 02 dorm - área útil

200m2 - Ruo: Emil Burow - Centro

OI Residencial

��L� Ylrr�
VOCÊ PODE TERUMA BELA VISTA

A Wolfepar Empreendimentos
e Participaçoes .Ltda com a

"Imobiliária A Chave"
apresentam um

empreendimento na Vila Nova
com 07 andares, play-ground,

sa Ião de festas com

churrasqueira, 03 dormitórios,
solo + copa, cozinha,

lavanderia, bwc, garagem,
com opção de 2 garagens.
Condições facilitadas de
pagamento com entrada +

parcelamento próprio até 36
vezes, podendo ser aceito
FGTS e financiamento após
imóvel estar concluído.

APTO EDIFICIO '

JACÓ
EMMENDOERFER
Cf 2 QTOS, SALA,

COZINHA,
LAVANDERIA,2
BWCs, GARAGEM
RS 80.000,00. Rei. lOS-cosa mista Rua: 25 de iulho·

Vila Nova com 98,OOm2, terreno.

360,OOm2 RS 60.000,00

Rei. 104 - casa mista Vila Nova Ruo José

morongoni coso cl 130,OOm2, terreno cl
436,OOm2 RS 10.000,00

REF.llOO - CASA COMERCIAL COM 96,00M2,
TERRENO C/ 450,00M2 NO BAIRRO CENTENÁRIO­

PROX. APAE R$ 67.000,00 NEGICIÁ VEL.

2650 - terreno

Loteamento Anghelini com
425m2 de esquino.
RS 11.000,00
neg9ciáve/:

1709 - coso de olvenário
com 96,OOm2, terreno com 850,OOm2

RS 32.000,00

com 1 dormitório,
01 bwc, demais
dependências.
RS 65.000,00

EDIFICIO MATHEDI- BAIRRO NOVA BRASIlIA,
COM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, BW(, GARAGEM R$ 55.000,00.

Rei. 450 TilaMartinslJguá Esquerdo
com 03 dormitórios e demcisdependêndas,

R$43.000,00
Rei. 4S 1 - com terreno de 1091 m2, Joraguá
Esquerdo, coso em madeira RS 32.000,00

Vila Lenzi - Rei. 2403 terreno próximo Escola
• Giardini lenzi com 671,OOm2. Valor RS 23.500,00
• cl entrada clparcelamento em até 24x

VILA LENZI- Rei. 2404 terreno próximo Escola
Giordini lenzi com 892,OOm2. Valor R$28.000,00
cl estrada + parcelamento em até 24x.

REF. 2402 VILA LENZI- Terreno com 500,OOm2
Rua: João André dos Reis. R$ 22.000,00. cl
Entrada + parcelamento em até 24x

Rei. 5008 - 2 salas comerciais com 85,00m2 no

Edifício Chiodini/Av,Marechal Deodoro da Fonseca
RS 40.500,00

REF.5012-CENTRO ,

Sala comerciol na Av. Mal. Deodoro, 903 Edifício
Pícolli. RS 20.000,00

Rua Barão do Rio' Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br www.parcimoveis.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE ��VENDAS�� 9965-9934
• . . ,. . .. . .' .'
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liírassol
IMÓVEIS

371-7931irPABX
CRECI1741-J

E-mail: girassol@parcimoveis.com.br
www.parcimoveis.com.br

300 m2 -01 Suíte cf hidra. + 03 quartos e

demais dependo - Terreno cf 570 m2 - R$
250.000,00 - Ficam alguns móveis

Cód. 3119 - AMIZADE· Terreno - 13.651 m2 .

R$ 60.000,00

3129 - SCHROEDER - terreno com 577,90 m2 -

R$ 8.500,00

31.31 - BARRA DO RIO CERRO vende-se terreno
com 754,00 m2 - R$ 33.000,00

Cód ... 3135 - SANTA LUZIA· Terreno 483m2 -

Residencial Geranium - R$ 10.000,00 ou entrada
de R$ 1.000,00 + R$' 240,00 mensais

• IMOBILIÁRIA
• ARQUITETURA
• DESIGN
• ADM. DE OBRAS

Cód. 3122 - RIO MOLHA -·"terreno 329 m2

(12 x 23,50) -R$ 20.000,00

Cód. 2066 - CENTRO· Apto 01 suíte + 02 quartos
e demais dependências, 2 vagas de garagem R$

75.000,00 - permuta imóvel menor valor.

Cód. 3128 . CZERNIEWICZ - terreno com

392,27 m2 - 13 x 31,03. R$15.000,00

Cód - 3132- CENTRO· Terreno 425m2; Centro.
R$ 50.000,00

Cód - 3133 - SANTA LUZIA· Terreno 483m2 -

Residencial Geranium - R$ 10.000,00 ou entrada
de R$ 1.000,00 + R$ 240,00 mensais

com 60 m2 - 02 quartos e demais

dependo - R$ 38.000,00

alvenaria - Terreno com 355 m2 - 15x23
- R$ 80.000,00

Cód - 3137
CHAMPAGHAT

Lotes Residencial Hornburg­
Entrada + saldo parcelado

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 161 - Bairro Chico de Paula - Casa
contendo 03 qtos, sala, cozinha, bwc + edícula,
piscina. Terreno contendo 843m2. Valor dorm, 02 salas, 02 bwc, cozinha, lavanderia.
R$75.000.00 (próximo Malhas Meneghoti) Valor R$95.000

REF 228 - Centro - Sobrado contendo 01 suite +

02 dorm, 02 bwc, 02 sais, garagem p/ 02
automóveis. Valor R$175.000,00

ED. MAXIMUN CENTER
Centro - Apto contendo 0!Jl. suite

+ 02·dorm.

R$140.000,OO

ED MAXIMUN CENTER
Centro - Apto cobertura

mobiliado.

R$350.000,OO

ED MORÁDA DO SOL - Bairro Vila Nova -

Apto com 01 suite + 02 dorrn, sala, sacada
cl churrasqueira,cozinha mobiliada.
R$120.000,00

Fone 371-2357
. vilson@parcimoveis.com.br

Rua: Cei. Procópio C;omes de Oliveira, 1207· Jaraguá do Sul / SC

LOCAÇAO
CASA EM ALVENARIA - cf 2 quartos e demais

dependências. Rua Félix Richert, lote 45, Estrada
Nova. RS :1.80,00.

CASA DE MADEIRA - cf 2 quartos e demais

dependências. Vila Lenzi. RS :1.80,00

CASA ALVENARIA - cf 3 quartos e demais

dependências. Nereu Ramos. RS :1.50,00 233 - AMIZADE - terreno com 364m2

(13,5 x 27). R$ 19.000,00CASA MADEIRA - Vila Lenzi. RS 250,00

CASA MADEIRA - Ilha da Figueira. RS 230,00

APTO - cf 2 quartos e demais dependências.
Ilha da Figueira. RS 200,00

APTO - Vila Nova, Res. Jardim das Mercedes.

RS300,00

QUITINETE - Guaramirim. RS 200,00

QUITINETE - Ilha da Figueira. RS :1.50,00

VENDA

CHÁCARA - em Schroeder cf 54.000m2, com
lagoas, pastagens, casa, rancho, etc. Estudo
proposta. RS 65.000,00.

238 - SCHROEDER - terreno com 450m2

(15x30). R$ 10.000,00

PARCIMÓVEIS
SÁBADO, 14 de fevereiro de 2��
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REF 232 - Guaramirim - Bairro Hawaí - Casa
semi-mobiliada. contendo 01 suite + 02 dorrn,
sala, cozinha, bwc, piscina. R$88.000,00

REF 254 - CentrbSobrado contendo 03 salas
comerciais térreas + 01 apto no 20 piso com 01
suite cl hidra + 03 dorm, 02 salas, cozinha, 02
bwc, salão de festas: Valor R$450.000.00

REF 253 - Centro PONTO COMERCIAL·
Terreno contendo 1.218m2, área construída
395m2.' Valor R$280.000.00

NECESSITAMOS DE IMÓVEIS
PARA VENDAS, CLIENTES CA­
DASTRADOS.

VENDE- GUARAMIRIM
CASA em alvenaria com 80,00m2 com

dois quarto, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, varanda e garagem com

churraqueira toda murada, TRRENO
360,00m2 VALOR R$ 50.000,00 - AMI­
ZADE

ALUGA - GUARAMIRIM
APARTAMENTO - com uma suite mais
dois quartos e demais dependencia,
VALOR R$ 400,00 �. CENTRO ..

CASA ALVENARIA - dois quartos, dois

banheiros, duas salas, cozinha, lavan­

deria, VALOR R$ 300,00 - CENTRO.

CASA DE MADEIRA - Com 60,00m2,
dois quartos, um banheiro, Lateral Rua

Bananal - BANANAL

SALA COMÉRCIAL - com 300,oam2
mais banheiros, VALOR R$ 1.8dO,aO,
Rua 28 de Agosto CENTRO.

SALA COMERCIAL - com 200,00m2
mais- banheiros VALOR R$ 500,00 Rua

28 de Agosto - AMIZADE.

SALA COMERCIAL - com 150,oam2
mais banheiros, Rua 28 de Agosto
VALOR R$ 500,00 - AVAL

SALA COMERCIAL - com 100,00m2
mais banheiros, VALOR R$ 400,aO,
Rua 28 de Agosto - NOVA ESPERAN­
ÇA.

SALAS COMERCIAIS - tres salas com

40,00m2 cada, VALOR R$ 250,00
CADA'

CENTRO.

CASA mista com 100m2 tres quartos,
sala, cozinha, lavanderia, garagem,
TERRENO 450,00m2, VALOR R$
30.000,00 - NOVA ESPERANÇA.

CASA em alvenaria com 99,00m2 uma

suite, 2 quartos, sala, cozinha, lavan­
deria, banheiro varanda. TERRENO

1.948m2, VALOR R$ 50.000,00 -

GUAMIRANGA.

CASA de madeira com 48,00m2, dois
quartos, sala, cozinha, banheiro, ga­
ragem,' TERRENO 360,00 m2 VALOR

R$15.000,00 - CAIXA DÁGUA.
I

TERRENO com 388,60m2, toda infra­
estrutura, VALOR 16.000,00 -CENTRO.

TERRENO com 450,00m2, Rua asfal­
tada, VALOR R$ 25.000,00 - CENTRO.

ÁREA DE TERRA - 90.000,00, com nas­

cente, corrego, mata axiliar especial
para chacaras VALOR R$ 50.000,00
JACU-AÇU

VARIAS ÁREAS DE TERRA - De

20.000,00 a 35.000,00m2, ideal para
pequenos sitios - JACU-AÇU - PREÇO
CONSULTENOS
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376-0015
barrasul@netuno.com.br

ILHA DA FIGUEIRA - Casa alv.sobrado semi-acabada c/
150,OOm2,terreno c/348,75m2(15,50x22,50), I suite mais 2
qtos, 2 salas, copa, coz., 2 BWC,lavanderia, garagem, o BWC
da suite em fase de constr.,Rua Leonardo Klein s/nº - R$
70.00Q,QQ-aceilacarro até R$ 25.000,00, ou casa ou terreno
oomo parte de pagamento

-

ILHA DA FIGUEIRA - CASA
EM ALVENARIA Cj 90M2,
TERRENO Cj 240M2, 3
DORM. RUA Luís ALVES,
111. R$ 55.000,00 TRA­
TAR: 371-2357 CRECI
4936

GUARAMIRIM - CASA EM
ALVENARIA COM
80,OOM2 COM DOIS

, QUARTO, SALA, COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA,
VARANDA E GARAGEM
COM CHURRAQUEIRA
TODA MURADA TERRENO
360,00M2.'

o

R$
50.000,00. TRATAR: 373-
0283 CRECI 820-j

GUARAMIRIM - CASA
MISTA COM 100M2 TRES
,QUARTOS, SALA, COZI­
NHA, LAVANDERIA GARA­
GEM, TERRENO
450,00M2, VALOR R$
30.000,00. TRATAR: 373-
0283 CRECI 820-j

GUARAMIRIM - CASA EM
ALVENARIA .

COM

- .. •

l�l�a
A m"1.C!biliári a aa E arra

BARRA DO RIO CERRO -casa alv. com 202,00m2,
sendo 99,00m2 averbada, terreno c/ 594,00m2
(22x27), 1 suite mais dois qtos, sala, copa, coz
Banheiro social, garagem.piso cerâmico, pare
superior com mais 80,00m2 c/ 2qtos, BWG, em
fase de. acabamento, Rua Adolfo Volkmann, 44,
R$ 90.000,00, negociável, ou 70% entrada saldo
a combinar, ou' ainda aceita terreno ou casa em

Pomerode.

JARAGUÁ 99 - galpão alve1naria semi-acabado
com 90,00m2, terreno com 377,00m2
(13,10x29), Rua Emilio Oscar Oldenburg, lote nº
07 - R$ 28.000,00

BARRA RIO CERRO - casa alv c/laje, semi-acabada
c/166,00m2, terreno. c/ 383,15m2
(15,5x24,75).4qtos,sala,copa COZo BWG,
lavanderia, garagem, salão c/25,00m2, Rua

Henrique Reichov esq. Gustavo Marquardt,
proximo da TRITEC, R$ 62.000,00 -aceita carro

até R$ 10.000,00

CHICO DE PAULA - casa alv. com 128,00m2 c/
,laje semi-acabada, terreno c/360,00(15x24).
3qtos, sala,copa,coz.2BWC,lavanderia, garagem,
Rua 462, Loteamento Gorupa, lote nº 14, R$
50.000,00

.

•

JARAGUÁ-99· casa alv.cylaje 94,00m2, terreno c/
325,00m2(13x25), 3qtos, sala, copa, coz., BWC,
garagem, murada, Rua Paulina K .Lescowicz, lote nlJ

97 - R$ 40.QOO,00 aceita terreno até 50% do valor de
venda como parte pgto.

.

•

•

SÃO LUIS - casa alv. c/laje 108,00m2, terreno c/
392,00m2, 3qtos, sala, copa, cozo 2BWC, lavanderia,
garagem p/dois carros lado a lado, piso cerâmico,
construção averbada em 70,00m2, murada, Rua Albano
Piccoli, nO 181- R$ 50.000,00 aceita carro até R$
15.000,00 ou R$ 35.000,00 entrada saldo em 6 vezes

•

BARRA DO RIO CERRO - casa alvo c/ 193,oom2 c/laje,
terreno c/ 2.361,75m2(35,40x66, 72), todo murado,
estremando pelo lado esquerdo com o Ribeirão das Pedras
Brancas, 1 suite mais 2qtos, duas salas, 3 banheiros

mobiliados, coz.mobiliada, lavanderia, churrasqueira,
ganagem para 3 carros, despensa, ins1alação a gás Junkers,
água quente nas torneiras e chuveiros e com pressurizador
de água automático, canil, portão eletrônico, 40 pés de

árvores frutíferas, acerola pêssego, laranja, abacate,
tangerina, limão, goiaba, manga, caqui, guaraná, fruta<:le­
conde, RuaVi®Jio Pedro Rubini, 1275-R$ 210.000,00

•

•

:l::
O
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õ
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Jl

»
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99,00M2 UMA SUITE, 2

QUARTOS, SALA, COZI�

NHA, LAVANDERIÁ,
BANHEIRO VARANDA.
TERRENO 1.948M2, VA­

LOR R$ 50.000,00. TRA­
TAR: 373-0283 CRECI
820-j

G'UARAMIRIM - CASA DE
MADEIRA COM 48,00M2,
DOIS QUARTOS, SALA, CO­
ZINHA, BANHEIRO, GARA­

GEM, TERRENO 360,00 .

M2 VALOR R$15.000,00.
TRATA�: 373-0283 CRECI
820-J

CHICO DE PAULA - CASA
CONTENDO 03 DORM,
SALA, COZ, BWC, +

EDíCULA., PISCINA,
R$75.000,00 PRÓXIMO A
MALHAS MENEGHOTI. TRA­
TAR: 371-9165 CRECI
1462-J

BLUMENGARDEN II -

BAIRRO AMIZADE - CASA
NOVA CONTENDO 0.1
SUITE + 02 DORMITÓRI­
OS. ENTREGA PRONTA 30
DIAS. R$85.000,OO. TRA­

TAR: 371-9,165 CRECI

1462-J 371-9165 CRECI 1462-J
LOT. BLUMENGARDEN -

ALVENARIA, NOVA, COM

120M2, TERRENO COM

350M2, 1 SUíTE + 2 QTOS,
SALA, BWC, COZ., LAV.,
GAR,A;GEM. R$ 89.000,00.
TRATAR: 275-0510 CRECI
235-j

GUARAMIRIM BAIRRO.
HAWAí - CASA CONTENDO
03 DORMITÓRIOS, SALA,
COZINHA MOBILIADA, PIS­
CINA. R$88.000,00. TRA­
TAR: 371-9165 CRECI
1462-J

SÃO LUIS - CASA ALVENAc
RIA CONTENDO 02 DORM.
TERRENO COM ÁREA DE
420M2. R$37.000,00.
TRATAR: 371-9165 CRECI
1462-J

02 QUARTOS E DEMAIS
DEPEND. TRATAR: 371-

..

7931 CRECI 1741-J

VILA LENZI - ALUGA-SE
, CASA PRÓXIMO A WEG I , R

- ADÃQ NOROSKI, SENDO 1

QUARTO, SALA, COZINHA,
BVl/C, LAVANDERIA. CASA DE
MADEIRA Cj PISO
CERÂMICO R$ 230.00.
TRATAR: 371-7931. CRECI
1741-J

•

CENTENÁRIO - 1 SUíTE,
2 QTOS, 2 SALAS,.COZ.,
BWC, LAV. R$ 63.000,00.
TRATAR: 275-0510 CRECI
235-J

CZERNIEWICZ - SOBRA­
DO ALV. COM 30'0 M2 -

1 SUITE Cj HIDRO + 3

QUARTOS E DEMAIS

DEp,END. TERRENO Cj
570 M2. R$ 250.000,00
- FICAM ALGUNS MÓVEIS.
TRATAR: 371-7931 CRECI
1741-J

SÃO LUIS - CASA PRÉ MOL­
DADA. CONTENDO 03 DOR­
MITÓRIOS. R$45.000,00.
TRATAR: 371-9165 CRECI
1462-j

CZERNIEWICZ - CASA
CONTE oi SUITE +. 02
DORMITÓRIOS, PORTÃO
ELETRÔNICO.
R$55.000,OO. TRATAR:
371-9165 CRECL 1462�J

ILHA DA FIGUEIRA - 02
CASAS ALVENARIA - TER­
RENO COM 355 M2 -R$
80.000,00. TRATAR: 371-
7931 CRECI 1741-jANA PAULA - SOBRADO

CONTENDO 01 SUITE + 02
DORMITÓRIOS.
R$95.000,00. TRATAR:

VILA NOVA CASA
GEMINADA COM 60 M2 -

VILA NOVA - CASA MIS­

TA, RUA JOSÉ
MARANGONI CASA Cj
130,00M2, TERRENO Cj
436,00M2 R$
70.000,00. TRATAR: 275-
1594 CRECI 612-j

GUARAMIRIM - R. POR­
TO UNIÃO, 58 - RECAN- •

TO FELIZ. CASA DE AL­
VENARIA COM 03 QUAR­
TOS, SALA, COZINHA,
BWC, LAVANDERIA E GA- •

RAGEM. ÁREA DO TERRE­
NO 444.60 M2 ÁREA
BENFEITORIAS 63.00
M2 R$ 19,000.00.
TRATAR: 371-0031
CRECI 550-J

• . -, .,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



GUARAMIRIM -

TERRENO COM
•

38B,60M2, TODA
IN FRA-ESTR UTU­

RA, VALOR

16.000,00. TRA­
TAR: 373-0283
CRECI820-J

•

GUARAMIRIM
• TERRENO COM

450,00M2, RUA

ASFALTADA, VA­
LOR R$
25.0'00,00. TRA­
TAR: 373-0283
CRECI820-J

• JARAGUÁ ESQUER­
DO - TERRENO -

480M2, R$
33.000,00 PERMU-

• TA COM IMÓVEL DE
MENOR VALOR,
ACEITA CARRO ATÉ
R$ - 10.000,00
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

LOT. VERSALLES -

ÓTIMA LOCALIZA­

çÃO, 450M2. R$
33.000,00 NEGO­
CIÁVEIS. TRATAR:
275-0510 CRECI
235-J

CENTRO- ADÉLlA
·

FISCHER - 530M2,
· CENTRO. PREÇO

PROMOCIONAL R$
35.000,00 NEGO­
CIÁVEIS. TRATAR:
275-0510 CRECI
235-J

TERRENO COM
380M2 NA RUA
PEDRO WINTER. VA­
LOR R$ 20.000,00.

• TRATAR: 371-8814
CRECI1873-j

SANTA LUZIA
T E R R 6 N O

LOTEAMENTO SANTA
LUZIA - RESIDENCIAL
GERANIUM. ÁREA DE
483 M2 - R$10.000,00.
TRATAR: 371-7931
GRECI 1741-J

VILA LENZI- REF. 2404
TERRENO PRÓXIMO ES­
COLA GIARDINI LENZI
COM 892,00M2. VA­
LOR R$ 28.000,00 C/
ESTRADA +

PARCELAMENTO EM
ATÉ 24X .. TRATAR:'
275-1594 CRECI612-j

VILA LENZI - HEF.
2403 TERRENO PRÓXI­
MO ESCOLA GIARDINI
LENZI COM

671,00M2. VALOR R$
23.500,00 C/ ENTRA­
DA C/ PARCELA­
MENTO EM ATÉ 24X.
TRATAR: 275-1594
CRECI612-J

VILA LENZI - TERRENO
COM 500,00M2 RUA:
JOÃO ANDRÉ DOS REIS.
R$ 22.000,00. C! ENTRA­
DA + PARCELAMENTO
EM .ATÉ 24X. TRATAR:
275-1594 CRECI 612-j

BARRA - TERRENOS
COM 2.500,00M2
(31,87X81,00), RUA PA­
DRE ALOISIO BOEING

(ESQUINA C/ FELICIANO
BORTOLlNI), R$
200.000,00. TRATAR:
376-0015 CRECI1589-J

BARRA DO RIO CERRO
- TERRENO COM

488,97(19,83X25,37),
LOT. GIROLLA, RUA
VIRGILlO P. RUBINI, R$
28.000,00. TRATAR:
376-0015 CRECI1589-J

BARRA DO RIO CERRO
TERRENO COM

36.856,60M2, (81,00 X

455,00) NA ÁREA NO­
'BRE E PROPRIO 'PARA

. ,_

LOTEAMENTO - R$
500.000,00 OU 50% EN­
TRADA SALDO A COM­
BINAR. TRATAR: 376-
0015 CRECI 1589-j

BARRA DO RIO CERRO
TERRENO C/

716,68M2
(28,67X25,OO), LOTE N

24, LOTEAMENTO
HERBERTO ENKE, AO
LADO DA TRITEC - R$
15.000,00. TRATAR:
376-0015 CRECI1589-J

SÃO LUIS - TERRENO
COM 730,00M2
(20X36,50), LOTE N

36, RESIDENCIAL IM­

PERADOR, RUA GUI­
LHERME HRUSCHKA­

R� 18.000,00 - ACEI­
TA CONTRA-PROPOS­

TA, OU AINDA CARRO
ATÉ 10/12.000,00 E
TERRENO EM

UBATUBA, SÃO CHICO.
TRATAR: 376-0015
CRECI 1589-j

VILA LALAU - R.
MASSARANDUBA-TE�
RENO COM 450,00M2
(15,00 X 30,00). ÁREA
DO TERRENO 450.00
M2 R$ 35,000.00.
TRATAR: 371-0031
CRECI550-j

LOT. VERSAILLES - C/
450M2. R$ 36.000,00.
TRATAR: 371-8814
CRECI 1873-j

VILA NOVA - APAR­
TAMENTOS NOVOS
CONTENDO 03
DORM R$80.000,00
E 02 DORMITÓRIOS
R$ 65.000,00. EN­
TREGA FINAL 2004.
50%ENTRADA +

PARCELAMENTO.
TRATAR: 371-9165
CRECI 1462-j

80lAJI - SI31\0lAJI OH8N'v'!:I - SI31\0lAJI 30 !:I013!:1!:108 NOS11{\'

CENTRO - FLAT ED.

SAINT SEBASTIAN,
APTO AMPLO COM
SALA DE ESTAR,
COZINHA E LAVABO.
NO MEZANINO,
SUITE. VALOR

R$68.000,00
TRATAR: 371-9165
CRECI 1462-J

CENTRO ED
FRAGATA -

.
APTO

COM 02 DORMITÓ­
RIOS, COZINHA

MOBILIADA, SALA
COM SACADA E

CHURRASQUEIRA.
R $ 7 5 . O O 0-, O O .

TRATAR: 371-9165
CRECI 1462-J

CENTRO - ED MATH EDI
I - APTO COM 02 DOR­
MITÓRIOS + 01 DORM.

MOBILIADO, SALA, CO­
ZINHA MOBILIADA,
R$65.000,00. TRA­
TAR: 371-9165 CRECI
1462-J

,

AMIZADE - COND.
AMIZADE - 3 QTOS,
SALA, BWC, COZ.,
LAV., TODO
REFORMADO. R$
5 8 . O O O , O O,
NEGOCIÁVEIS.
TRATAR: 275-0510
CRECI235-J

CENTRO ED.
TOWER CENTER, C/
SUíTE + 2 QTOS E
D E M A I S

DEPENDÊNCIAS, 2
VAGAS DE GARAGEM
R$ 185.000,00.
TRATAR: 371-8814
CRECI 1873-j

CENTRO
COBERTURA ED.
PHOENIX C/ SUíTE + .

2 QTOS E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
TRATAR: 371-8814
CRECI 1873-j

•

.

VILA LENZI - SO­
BRADO EM ALVENA­
RIA C/500M2, Cj
APTO E SALA COML.
TERRENO Cj
450M2. R$
210.000,00 TRA- •

TAR: 371-2357'
CRECI4936 t

),

•

CENTRO - 2 SALAS "

COMERCIAIS COM

85,00M2 NO
EDIFICIO CHIODINI/
AV.MARECHAL
DEODORO DA FON­
SECA R$
40.500,00. TRATAR:
275-1594 CRECI
612-J

CENTRO - RUA
FELIPE' SCHIMIT,

•

PRÉDIO COML. E "

RES. C/440M2. R$ :
'j

230.000,00. TRA­
TAR: 275-1594
CRECI 612�J

ED. AMARANTHUS _

.

APTO COM SUíTE +

2 QTOS, 2 VAGAS
DE GARAGEM.

. APTO MOBILIADO.
R$275.000,OO.
ACEITA.
RESIDÊNCIA COMO
PGTO. TRATAR:.
371-8814 CRECI •

1873-J

RIO MOLHA - COM
242.000,00M2,
COM LAGOAS,
CH U RRASQU EI RA,
CASA DE CHACRE­
IRO ETC. EXCELENTE
PARA LAZER. R$
102.000,00. TRA­
TA'R: 371-8814
CRECI 1873-J
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CI.io� AUTHENTIQUE 1.0 -16V 04/04
Ar quente, Barras de proteção lateral, Faróis com duplo refletor Óptico,
Vidros Vertíes. Desembaçador do Vidro traseiro. cuo AUTHENTIQUE 1:0 - 8 V 2 portas 04/04

AUTHENTIQUE 1.6 -16V 04/04

AR . CONDICIONADO, Air Bag Duplo. Direção Hidráulica, Travas e Vidros Elétricos,
Sistema CAR (Iravamento automático das Porias a partir de 6 kJllJ'h). Controle
Remoia por Rádiofrequêncía.

{5)

Avista

Ri .5.2
+ PINTURA METÁLICA. FRETE INCLUSO

(2)

Ar quente. Barras 'de proteção lateral, Faróis com duplo refletor Óptico,
Vi,dros Verdes, Oesembaçador do Vidro traseiro.

Avista
S,�

..��"

Faça um Test Drive em .urn Renault Campeão de satisfação. Você poderá ganhar um deles no Concurso Cultural Os Eleitos.
---�.--------------------------------------------------------------------------�----------------------------------------------------------------------------------------------

! ao

ItENAULT /SEU
! lado

, REVISÃO PREÇO FECHADO 'PEÇAS ORIGINAIS 'PACOTEDEPEÇAS INSTALADAS (1)
• ACESSÓRIOS EXCLUSIVOS 'RENAULTASSISTANCE 24H

Financeira Renault
•

groupe Rei Banque

Rede Renault. 183 Concessíeuárias 110 Brasil. Vale do Itajaí e Litoral Norte de Se.

Dicave BLUMENAU
322·8800

ITAJAí
346 -7400

JOINVILLE
435-3700

JARAGUÁ DO SUL
370-6006

�6:>Para ruere Intormaçõe s sobre preços' ti conoiçees, consulte a eue conceeetonerte ROIHWIt. (2) Preço à vista do ena Sedan Authentlque 1.0 16V -04/04 �/OlJ com o financiamento aqui proposto com 55% de entrada +12 vezes com Taxa de 0%�a.fTl. Ou com

+ 1Yode entrada + 24 vezes com Taxa de 0,79% a.rn, + TAC (�axa deAbertura de Crédito )+ IOF + R$ 2, 15 por lámina do Bo!eto Bancário. (3) Preço à vi�ta do ClioAuthentique 1.0 8V· 04/04 2 portas e/ou com o financiamento aqui proposto com 55% de entrada

SÓl'2 ve2e� com Taxa, (�e 0% a.rn. Ou ,:_om 50% �e entrada -+ 24 vezes �om Tax� de O:7Bu/o a.m. + TAC t.T�xa �e Abertura de C�édito) + IOF + R$ 2,�5 por lâmina do Boleto Bancário, (4) P�eç?, à v�sla do SCénicAlJlhenliq�le 1.6 16V �r:m Af.�condíciona�o, �or'
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

Fone (47) 371-1500
Plantão (47) 9975-1500

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



R� DOMINGOS DA NOVA,449
Plantão: 9131-0174"

Fone/Fax: 275-0174 .. 371-3124 - 275-0722

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br
Durante o mês de Janeíro/2004 não ofenderemos aos sábados

Iro
IMÓVEIS

1115 - CASÀ DE ALVENARIA - PRÓX.POSTO Km 7-

c/290m2, em terreno de 367,50m2 - 02 suites, 02
dormitórios, cozinho mobiliado, churrasqueira, piscina; dep.
empregado e garagem poro 2 carros. RS 168.000,00

"

1253 - CASA DEALVENARIA SEMI-NOVA - PARTE
ALTA - PR-OX. ANTIGA APAE - - c/ 204 m2, tendo suite c/
deset mobiliado e hidro, 2 quartos, cozinho semi-mobiliado,
churrasqueira, garagem p/2 carros. RS 155.000,00.

,3062 - APTO -

ED. JARAGUÁ -

c/2 qtos =
RS 49.000,00

LT

terreno c/ 309m2 tendo, 3 qtos, solo, cozinho, lavanderia e

garagem. Tem uma quitinete c/ 1 qto, solo, bwc, cozinho e

lavanderia no fundos. RS 148.000,00

1114 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX. DA MALWEE­
c/ 207,55m2, em terreno de 1464m2 - 3 qtos, churrasqueira,

piscina. RS 150.000,00
0J

1193 - CASA DE AL VENARIA - ILHA DA FIGUEIRA -

c/160m2, tendo suite, 3 quartos, churrasqueira, garagem p/
2 corros. RS 125.000,00

1315 - SOBRADO - VILA LENII- PARTE ALTA -c/
450m2, excelente acabamento, tendo 6 suites, churrasqueira,

garagem p/3 corras = Aceito imóvel.

1447 - CASA DE AL VEANRIA - SÃO LUIS - c/140m2 em

terreno de 900m2 (15 x 34), tendo 03 quartos e garagem p/
02 corros. Valor RS 115.000,00

5010. GALPÃO - CHICO DE PAULA - c/ 143,00 m2 em

terreno de 407,50 m2= RS 50.000,00

1051- CASA DE ALVENARIA NOVA - ÁGUA VERDE-c/
160 m2, terreno c/ 400 m2, tendo 1 suite, 2 qtos, churrasqueira,

garagem p/2 corros. Aceito imóvel.= RS 75.000,00.

1171 - CASA DE ALVENARIA - CZERNIEWICI - c/
66,13 m2 em terreno de 357 m2tendo 1 qto, bwc, copo,
cozinho, solo, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1217 - CASA DEALVENARIA NO JARAGUÁ ESQUERDO
c/3 qtos e garagem p/2 corros= RS 60.000,00.

1194 - CASA -ILHA DA FIGUEIRA c/ 75 m2 em terreno

de 525 m2, tendo 3 quartos, Neste terreno tem mais uma coso

de madeiro com frente p/ R. Campo Alegre = RS 65.000,00

3211 - APTO - ED. FRAGATA - JARAGUÁ ESQUERDO­
c/3 qtos, socado c/ churrasqueira, garagem = RS 64.000,00

3055 - COBERTURA DUPLEX - EDIFíCIO ARGUS - c/ 192 m2 de
óreo útil e 2 vogas de garagem. Porte de baixo: Solo íntimo, suíte de cosol c/
doset,1 suíte solteiro, 2 quartos e bwc. Porte de CIMA: solos de estar e jantar,
lavabo, socado c/ churrasqueira, cozinho, óreo de serviço, dependência c/
bwc.lmóvel semi-mobiliado. Aceito opto c/ 3 qtos como porte de pgto.

1191- SOBRADO RESIDENCIALlCOMERCIALpróximo
00 Posto Behling, c/240m2, tendo suite + 2 quartos, socoao,

solo comercial = RS 120.000,00. Aceito imóvel.

1371 - CASA DEALVENARIA - VILA RAU - com 135 m2 em

terreno de 495m2 (16,50 x 30)sendo: 3 quortos, solo de estar, iJvK

sacila, cozinhei, copo bwc serviço, lavanderia, churrosqueira e goragem
Ruo Asfaltado, jardim, ponto de ônubus próximo. RS 65.000,00

4205 - CHÁCARA - ILHA DA FIGUEIRA no porte alto ao
.

ÁGUAS ClARAS. Terreno c/ 32.000 m2. Sede c/ 80 m2 (semi

pronto) tendo churrasqueira, bwc, quarto e salõa de festos.Acel1o
corro. imóvel e parcelamento = RS 100.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONE/FAX (047) 275�2990

E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br.
DO

COO 0025 - SÃO LUIZ - RES./DENCIA EJ':t' ALVENARIA
INACABADA medindo 60 m2, 02 quartos, solo, cozinho, banheiro,
lavanderia externo - terreno com 442,00 m2 - valor RS 36.000,00
negociável

COO 0420 - ILHA DA FI.GUEIRA - RESIDENCIA EM
ALVENARIA com 04 quartos, 02 banheiros, solo, copo, cozinho,
lavanderia, escritório, varanda, depósito, garagem para 02 carros, área
de festas - Valor RS 95.000,00

COO 0006 - BAEPENDI- RESIDENCIA EM ALVENARIA com 03

quartos, varanda superior, sala, cozinha, lavanderia, 02 banheiros,
garagem para 02 carros - valor RS 130.000,00
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

L" Ref 1058::êE�HRO '�:ç�'pai�nlalven�Ha'.'

ríte ••cºrnXrnf>Veise�butid()s, •. 2 quartos'"
: ...coJll';'lllóy�is �.mbutidos, •. cOBa· .,com .....

çqst.êleira, amQI.� .. sala.icle visitas' com
.

• .::.>cozin�a com' rnÓveis ::sobill.eeJ.ida;sala ..•
. social/TV, bw�, arnbiehteejefesta.scom·
churrasqueira, garagem feshada para 2·

.
carros, dependência de empregada,
-lavancena e·demais.·dependências.·.

Ref. 1042· CHAMPAGNAT - Rua Irmão

Leão Magno, 267 - casa em alvenaria, c/
198m2, área nobre, c/ aquecimento solar, 1
suíte + 2 qtos, 3 salas amplas, copa/cozo

commóveis sob medida, 2 bwcs completos,
lavanderia, churrasqueira, garagem para 2

carros, jardim de baixa manutenção, massa
corrida e gesso.

R$ 180.000,00. negociáveis

SÁBADO, 14 de fevereiro de 2004

Apartamentos:

Ref1059:':Je�rér1o esquih'a c()m:'Getúlio ••.

Vargas (Aô lêd9 d() .Alegro .•Restaurante) ....
com 392,60m2 e outro com 382 18 hl2 .

, '.'

R$ 8l;:qoq,()O 'çada úm�i:'
.

.

Ref 11>65 - • Casa nb cefltro.'da cidade
, ii c()n:l .

aprox. 441:w 'e terreno com .: 2�621' •.
..• ·m2• 2;suítes +2qUartos,.2salas <;:

....

gra�des conjugadas,. COZi�h�,:,avanderia,
..•"área de.fes���, ..gàr�ge,mpara 3 carros ..

- Terreno na Rua Camila Andreatta na BARRA DO
RIO CERRO - Lot, Girola. R$32.000.00
- 1621 . Terreno Rua Roberto Ziemann (pré«.
Canarinho) no CZERNIEWICZ el 3.120.00m'
(39x80) - R$ 250.000,00
· Sítio, local Ribeirão Caeilda, Rua Vitor Sehaldam
área de terreno el 85.800m'. cl 2 casas de madeira:
R$ 65.000,00 no GARIBALDI. Aceita-se carro
até 10.000.00. Prôx. ao Mercado Furlan
- Terreno cl 979m2, cl construção em alv. R: Luiz
Palistieri . próx. Fameg em GUARAMIRIM. R$
400.000,00
- Ref 1002 - Terreno com 980 ml no Jguá Esquerdo
no Valor R$ 45.000.00
- Área com 2.000m2, frente para a rua principal, 110

bairro JOÃO PESSOA R$ 25.000.00. em

condições a combinar
- Dois terrenos c/ área de 20.000m2 cada um, sem

benfeitorias no RIO. DA LUZ III. Fazendo frente ('
325 m' e fundos 315 m'. R$ 28.000.00 cada .

- TERRENO com uma área de 442.28m', na rua

Epídio Martins -BAIRRO VILA LENZL RS
18.000,00

· Terreno na Rua Vitoria Pradi. 27,50x 29,70 =

816,75m'. R$ 35.000.00
· RUA: Arduino Prudi , Terreno cl 450m'. RS
32.000.00
- Terreno Próx. Prefeitura, cl 417in'. R$ 42.000,00
- Terreno Rua: João Carlos Stein - Jguá Esquerdo,
el 480m'. R$ 40.000,00
- Terreno Rua: Adolorata Davi Pradi, c/450m2• R$
35.000.00
-2 (dois) terrenos localizado na Vila Nova em frente ao

condomínio das Mercedes, prontos para construir. Cada
um com 300,OOm'. 15 x 20. R$ 37.000.00 cada um.

-Terreno na Rua Prefeito Waldernar Grubba, 2782

Vila Lalau. Terreno com, aprox. 2.300 1112• RS

372.000,00

· Ref. 1015 .; Apto. Ed. Leuprecht - Rua José

Emmendoerfer (CENTRO), cl 2 qtos e demais dep.
- R$ 60.000.00
- Apto cobertura Catarina Erehing (CENTRO) cl

,.300012, cl 2 suítes, 2qtos, e demais dep, Valor a

combinar.Aceita-se carro ou terreno até

R$30,000.00.
- Apartamento: Localizado na Rua Guilherme C.

Wackerhagen, 20 I Vila Nova. Área privativa com

99,00 m', área comum 31.91 m-, área Total 130.91
com divisão interna contendo 1 suíte, mais 2

quartos, sala, cozinha, lavanderia. sacada com

churrasqueira e garagem para 2 carros. R$ 95.000.00

Casas:

- Lot. Papp (BARRA DO RIOCERRO) - Casa de

500.00m' cl terreno de 1.495,00m'. R$ 360.000,00
· Casa mista na Rua Ana Karsten (BARRA), 184.

R$ 45.000,00
- Casa em alvenaria (BARRA) 126m'. copa,

cozinha, 3qtos. bwc, sla. garagem. churrasqueira.
R$ 65.000,00 (próx. Tritec)
- Casa em alvenaria, Rua Exp. Antonio Carlos
Ferreira (CENTRO), el 2 suítes. 2 qtos e demais

dep. R$ 400.000,00
- ReL 1025 - Casa em alvenaria, rua426 (ILHA DA

FIGUEIRA) n" 172, próx . Posto Saúde. R$

70.000,00
- Ref 1027 - Casa de 70m' de madeira (ILHA DA

FIGUEIRA), terreno 25xl00 = 2.500m'. próx­
Nossa Senhora Aparecida. R$ 40.000,00
- Ref. 1028 - Casa em alvenaria, 3 qtos e del1wis

dep., garagem pi 3 carros. Rua José Panstein (ILHA
DA FIGUEIRA). Terreno 450m', área construfda
190m'. R$ 85.000.00 (próx. Bonatti Mal. Conste)
..: Casa de alv., cl suite + 2 qtos, cozo cl móveis sob

medida. lav., churrasq., garagem no Lot

CHAMPAGNAT R$ 180.000.00

-.Casa alvenaria (SCHROEDER), 196m', el 3 qtos.

copa, coz .. sula. 2 bwc , garagem pi 3 carroS.

churrusq .. murada. R$ 30.000,00
- Casa, bairro Santo Antonio (TRES RIOS DO

. NORTE). R$ 23.000.00
· Casa alvenaria (TRES RIOS DO NORTE). R$

18.000,00
- Casa nb Loteurnento Santo Antônio no erRES
RIOS DO NORTE) Valor de R$ 28.000,00
- Casa alvenaria (TRES RIOS DO SUL). 'R$

38.000.00
- Casa em alv.(em frente Rodeio Criolo) TRES RIOS
DO SUL .R$ 32.000,00
- Casa em alv. cl 172.001112 e terreno de 675.00m2 nn

Vila LALAU. R$ 85.000.00
_ Casa em alvenaria (VILA NOVA), el 3 qtos e

demais dep, R$ 45.000.00 + linan .

- Ref. 1003· Casa ai v., cl 270m', terreno 450m'. d'

suíte + 2 qtos., sala conjugada, coz., lav., garagell1
pi 2 carros. piscina (VILA NOVA). R$ 96.000,00
- Casa: Localizado na Rua Emílio Schulz, 122

Bairro São Luís próx. ao materiais de construçflO
Franzner. Terreno com 364 ml com 13 de frente e 28

de fundos. Casa em alvenaria com divisão i'nterna,
contendo 2 quartos, bwc, 1 quarto semi acabado,
cozinha, sala de jantar, sala de TV, lavanderia. BWC
social, e garagem. Aceita apartamento na troca. Valor:

R$ 60.000.00

'Ref iÓ66 i-Y'LA. SÀEPENDI CaSa em alvenaria,
·

com 1 Suíte com hidroeploset; 1 qüarto
infantil mOritad9" 2 quartbs,.sala.1V,.sala •.•••

.social, lavanderia, churrasqueira, cozinha 'sob .••
.

medida; garagem para2 carrôs'
.

.

..

..

centro da cidadé,.·
...•. localizado ao lado

.' doSupermercado
•• Angelonl, .·contendo.

·

.... :·Lsuíte· mais dois

quartos,
·.dependênciade.

i. empregada, saia ••••

.•. ·cÇ>zinha,. layanderia,'
al�ó .. de: festas, .plscina

bie0�es.; R$"�Q.OOÔ;O
.
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c O n 5 t r u t lv a 5

- Localizado à Rua Leopoldo Mahnke Próximo à UNIMED

- Edificação Residencial com 7 pavimentos
- 14 unidades residenciais

- Lofts planos e duplex. com spa
- Edifício com sauna úmida e seca

- Salão de festas com churrasqueira
- Lavanderia coletiva

Loft .:. Área: 104, 15m2

Duplex - Área: 123.19m2

Pavlmetlto Térreo

Pavlmonto Superior

PROJETO ARQUITETÔNICO
PROJETO GRÁFICO

RUAANGELO SCHIOCHET. 280 S.01
CENTRO • JARAGUA DO SUL • se
FONE (047) 370.0893
glorglo@oetuno.com.br

Localização

Imagem Tridimensional Duple. ImagelO Tridimensional Loft

I • • d e s e nv O I v i d o para você.especialmente

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Localização Nobre
na Vila Nova

I I
PrédioApartamento

3 dormitórios (uma suíte)
Suíte cl opção para hidromassagem
copa e cozinha
sala pI 2 ambientes
sacada cl churrasqueira
2 vagas de garagem
Alto Padrão de acabamento
Área total de 176,12m2

12 apartamentos
Terraço cl piscina na cobertura
Revestimento externo cl detalhes
em pastilha
Salão de festas com churrasqueir
na cobertura
Rua Constância Ronchi
(Luiz Marangoni)

róx. UNIR)) ótimo coso em olv. cl piscina com área de 200,OOm2, 03 dorm. + de�.
empregodà, sala amplo, cozinho, bwc-sociol, área serviço, garagem pi 02 carros, área do terreno

550,OOm2, área festa cl piscina - RS 100.000,00.

Vila Lalau - excelente casa em

uma área residencial, próx. ao Besc­
Parlai - com área de 200,OOm2,
suíte + 02 dorm., 02 salas, 02'
banheiros, cozinha sob medida,
área serviço, garagem pi 02 carros,
área de festa cl churrasqueira e

piscina - terreno 520,OOm2 ....;

valor: RS 155.000,00 (aceita
apto de menor valor em Jaraguá).

Vila Nova - Ponto Comercial!
Residencial: sobrado no Rua 25 de Julho,
com área 360,OOm2, suíte + 03 dorm.,02
salas cl sacada, 02 banheiros, cozínho, óreo
serviço, área festa com piscina + sala comercial
térrea com óreo de 1 00,OOm2 - terreno de
esquina - Valor a combinar

Vila Rau: boa coso de alv. c/II O,OOm2 e terreno de
esquina área 520,OOm2 - R$lO.OOO,OO (próx. Posto
Cidade) - (aceita apto no centro).

Vila Nova: casa mista, c/ área de 75m2, terreno de
esquina c/430m2• R$ 50.000,00 negociáveis.

Centro: Ed. Schiochet (ao
lado Angeloni), piso
revestimento em cerâmica
- com área total de
155,OOm2, suíte + 02
dorm., sala c/ sacada,
cozinha, bwc·social, área
serviço, depené/êncio de
empregada c/ bwc,
garagem, prédio com

piscina. Valor R$
83.000,00 (aceita
imóvel menor valor).

Vila Lalau:
Ed. Gíovana, apto com

suíte + 2 qtos ,

com 130m2•
Valor RS 65.000,00.

NovaNrasilia:coso misto, c/ óreo de 90m2, terreno
380m2• R$ 65.000,00 negociáveis.

Barra Velha:Apartamento com visto panorâmico, com
socado no 9' andor, c/I qto. R$ 33.000,00

OPORTUNIDADES: -Baependi: sobrado com área de 370,OOm2, suíte + 02
quartas, escrítório, sala estar, sala jantar, cozinha, dep.
empregada, churrasqueira, com piscina, garagem p/03
carros, alarme, terreno 420,OOm2 - RS 370.000,00
(próx. RecreativaMariso/).

TERRENOS:

lOCACÁO:·Vila Rau: (00 Iodo do UNERJ) - c/ área 530,OOm2
(14x37) - RS 35.000,00.
-Vila NovCT. (Próx.lgrejo Rainha paz) c/área 392,OOm2
(14x28) - RS 50.000,00.
·Vila Nova� c/ área 456,OOm2 (12x38) - RS
50.000,00 (negociáveis).
-Baependi; terreno com. R: Bemado Dorbusch c/área
1.600,OOm2 (30,50 Frente) valor negociável.
-Guaramirim: terreno industrial, 117m Frentep/BR­
c/ área 57.000,OOm2 - RS 180.000,00
aceita imóvelJaraguá.
-Guaramirim: terreno industrial, com Frentep/8R - c/
área 60.000,OOm2 - RS 250.000,00.
·Nova Brasília: c/ área 555,OOm2 (15x3l) - RS
35.000,00.
-(entro: terreno comercialR: Procópio Gomes-c/área
562,50m2 (12,50x45,OO)..:.(negociáveis).
-São Luis: terreno (próx. CAIO (12x38) c/ área de
456,OOm2 - RS 23.000,00.
-Czemiewicz: terreno comercialc/casa germânica com
área de 200,OOm2· R: Jorge (zerniewicz c/área de
13.501,OOm2 (valor a combinar).

CASAS:

-Barra RioMolha: casa nova c/área 120m2, terreno
380,OOm2 - RS 98.000,00 (fase construção).
-Blumengharden: casa nova c/área 110m2, terreno
360,OOm2 - RS 90.000,00 (aceita apta centra).
-Blumengharden: casa semi·nova c/ área 75m2,
terrena 360,OOm2-RS 58.000,00 (aceita apto

\ centra)
-Nova Brasília: sobrado c/ área 120m2, terreno
280,OOm2 - RS 50.000,00 R: Antonio (ar/os
ferreira
-Ilha figueira: casa alv. c/ área 140m2, terreno

490,OOm2 - RS 15.000,00.
-Vila Nova: casamistac/área 90m2, terreno esquina
437,OOm2 - RS 50.000,00 (neg.).
-Jguá Esquerdo: casa alv. c/ área 100m2, terreno
350,OOm2 - RS 65.000,00 (aceita apto no centro).
-(entro: casa nova c/ área 100m2, terreno
l50,OOm2 - RS 100.000,00 (próx. Duas Rodas).
-(entro: casapiFins comercial/residencialc/área
155,OOm2, terreno 285,OOm2 - RS 110.000,00.

Centro: ótima casa cl 250,OOm2, terreno 800,OOm2 (Ponto Comercial) - RS 2.000,00.
Centro: ótima casa cl 500,OOm2, terreno 4700,OOm2 cl piscina - RS 1.500,00 (neg.).
Nova Brasilia: bati cosa suíte + 02 dorm., R: José Emmendoerfer - RS 900,00.

'

Vila Rau: cosa em olv. c/03 dorm. + edícula - (próx. Unerj):_ RS 400,00.
Joroguá Esquerdo: casa em alv. 03 dorm. (toda mobilíada) - RS 500,00 (próx. Urbano).
Joroguá Esquerdo: casa em olv. 03 dorm. - RS 500,00 (próx. Cond. Azaléias).
Centro: casa alvenaria - 03 dorm. - RS 450,00 + IPTU - R: João Picalli.
Centro: Ed. Menegotti - 03 dorm., sala cl sacada, coz., 02 bwc's, si goragem- RS 350,00.
Centro: Ed, Klein - suíte + 02 dorm., sala cl sacada, coz., bwc, lov., garagem - RS 600,00.
Centro: Ed. Argus - suíte + 02 dorm., solo cl sacada, coz., bwc, lov., garagem - RS 500,00.
Vila lalou: Ed. Teresínha - 02 dorm., sala c/ socado, coz., bwc, lav., garagem - RS 280,00.
Czerníewia: Ed. Suelen - suíte+02 dorm., sala c/sacada, coz., bwc, lav., garag RS 400,00.
Vila Novo: Ed. Amarillis - suíte + 2 qtos, sola cl sacada e churrosq. - RS 430,00
Centro: Ed. Cristione Monique - suíte + 2 qtos cl 2 vagas de garagem. RS 450,00
Czerníewicz: Ed. Joice Adriano - suítetOl dorm., cl garagem. RS 400,00.
Centro: Ed. Riviera - cobertura duplex - RS 1.300,00.

APARTAMENTOS:

-(entro: (Ed.Klein) c/área 130,OOm2, suíte + 02 dorm.,
apto novo - RS 115. 000, 00.
-(entro: (Ed.Corvolho) c/ área 140,OOm2, suíte + 02
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

3.500,OOm2 - escriturada, residência com cinco

quartos, sala, cozinha lavanderia, banheiro - 2

lagoas com peixes diversos - asfalto até a entrada
- a 3 KM da Prefeitura - Valor R$ 120.000,00.

COO 041 - JARAGUA ESQUERDO - SOBRADO

novo, 1 suíte com closet e hidra, sala intima,
sacada, 3 quartos, 2 banheiros, 2 salas,
cozinha, lavanderia, área de festas, garagem
- Valor R$ 145.000,00.

COO 048 - CHACARA - RIO CERRO I - Medindo

12.345,75m2 - com 38,00 metros de frente para
a Rua: Estrada Rio Cerro I - 30,20 X 400,00 -

área plana com lagoa - Valor R$ 50.000,00

.��====q::::;] -;--1
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COO 035 - JARAGUÁ ESQUERDO - c/360m2, 1
suíte, 2 qtos, sala, copa, coz., despensa, lav.,
bwc social, 2 vagas de garagem, área festas
coberta c/ piscina, churrasq. e bwc - teto em

gesso, massa corrida nas paredes, piso
porcelanato, portão eletrônico, aquecimento,
estrutura para dois pisos. Valor R$ 230.000,00

COO 042
CENTRO

COBERTI;JRA
NOVA COM 4

SUITES - VALOR

R$ 200.000,00

COO 047 - CHACARA - FIGUEIRA -

GUARAMIRIM - medindo 202.095,OOm2 - 70%

de área plana com varias lagoas - valor R$
500.000,00

Anita Garibaldi

I

I
1 apto por andar, área util

medindo 297,54m2 com

3 suites, sala em 2

ambientes, sala de TV,

cozinha, area de serviço,
sacadas, churraqueira,

dependencia de

empregada com banheiro,

dispensa, 3 vagas de

garagem - Financiamento

facilitado

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• Apartamentos com um dormitório (suíte);
• Cozinha com churrasqueira;
lavanderia, estar e garagem;

'"
I

"

• Area total aproximada de 75,OOIn2
.

(tipo 1);
• Localização Central

Av. Marechal Deodoro da Fonseca; .

• Não é Hotel',
• Espaço para sala de jogos
(Lan House);
· 12 Pavimentos;
• Salas comerciais no

térreo;
• COIn aquela taxa de
condomínio que você
sempre sonhou.

Vendas exclusivos

CRECI643-J

Compra • Vende • Aluga • Administrá

Tel.371-1500 .

Plantão 9975-1500

Te). 372-0657
Plantão 9973-5304

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 2465 - CZERNIEWIU - R: PAULO SENKENDORF -

CASA 148 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, SANH, ÁREA FESTA COM
CHURRASQ. E SANH. TERRENO 367,50 M2. RS 120.000,00

REF 2470 - TIFA MARTINS - R: ADENOR

HORONGOSO, 703 - SOBRADO ALV 230 M2,1 REF 1001 • ED ANA CRISTINA • R: PEDRO

suín 3 DORM, 2 BWC, VARANDA Cf CHURRASQ. GONZAGA - VILA NOVA -APTO COM 110 M2, 1 SUíTE,
TERRENO 350 M2. RS 86.000,00 2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 85.000,00

REF 2434 - ILHA FIGUEIRA - R: ANGELO TANCON, 191 -

SOSRADO AlV 300 M2, PISO INFERIOR: GARAGEM 2 CARROS, REF 2461 • SÃO LUIS - R: JOSÉ NARLOCH, 820 -

SAlAJOGOSLAVAND,ÁREAFESTACOMPISONA, COZINHA PISO CASA AlV 200 MI, 3 DORM, 2 SANH, GARAGEM 3

SUPERIOR: 1 sUÍTE COMHIDRO, 2DORM, COZINHA COMMÓVEIS, CARROS. TERRENO 392 MI. RS 72.000,00
SACADA. RS 200.000,00. ACElTA-SE CASA OU APTO

REF • 3271 • JGUÁ ESQUERDO AO LADO
QUARTEL P. M. - TERRENO 6.832,11 M2. RS
150.000,00

CASA NOVA· REF2438· SÃO LUIS· SOBRADO
ALV 504 M2, PISO INF.: ÁREA COMERCIAl234 M2, 4

REF 2393· TlFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, REF 3263 • CENTENÁRIO· R: lTO. JARDIM
BWC. PISO SUP.: 270 M2, 1 sUÍTE COM HIDRO., 3 DORM, 1482 - CASAAlV 139 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH SOCIA� FRANCISCO _ VARIOS LOTES RS 26.000,00 CADA UM OU REF3289· BARRA RIO CERRO· R: VIGORIO

SACADA, SAlÃO FESTA COM CHURRASQ., GARAGEM 2 GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 ACEITA PARCELAMENTO DIRETO COM IM081L1ÁRIA. TECILA - TERRENO 378 M2. RS 25.000,00

CARROS, - TERRENO 465 M2. RS 210.000,00.

REF 2468 • ÁGUA VERDE· R: GUILHERMINA
PEREIRA LIMA lENZI, 278 - SOBRADO AlV SEMI­
NOVO COM 232 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, SALA COM

SACADA, BWC, GARAGEM 2 CARROS E DEMAIS
DEPENDENCIAS. TERRENO 434 M2. RS 160.000,00

REF 2458· VILA LENZI· R: IRMÃO lEANDRO REF 2462 • ANA PAULA II - CASA AlV 99 MI, 1

- CASA AlV 70 M2, 2 DORM, BANH. TERRENO 308' SUíTE, 3 DORM, SANH, GARAGEM. TERRENO 350 M2.

S RS 67.000,00M2. R 35.000,00

REF 3243 - BARRA RIO MOLHA - R: LATERAL
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

unovers

LUGA-SE - dois quartos p/
oça. c/ boa localização. Tr:

9114-9849 c/ Djalma.

ALUGA-SE -, quarto e eoz.

mobiliados na R. Artur

Aldrovandi, Rio Molha, à 1500m
da prefeitura. R$90,00. Tr: 370-
7698.

ALUGA-SE - quarto. R$130,00.
il"r: 9124-7309.

ALUGA-SE - ótima casa, centro,
cf 2 qtos + 1 suíte e demais

dependências. Tr: 370-8097 ou

9104-5468.

AMIZADE - vende-se, ótima
loe., nova, entrega em março/
04, cf 3 qtos, ter. c/398m2•
R$65.000,00. Tr: 372-3922 c/
Walter. Creci 9238.

ANA PAULA II - vende-se, c/
72m2, terreno com 420m2• R$
45.000,00 aceita-se proposta.

Tr: 273-0530. (proprietário)

BARRA DO SUL-vende-se, e/4
qtos, 2 banh., Iav., disp., sala,
eoz. E garagem p/ 4 carros, toda
murada. R$32.000,00. Aceita­
se carro na troca. Tr: 371-5393'
ou 9123-2212.

BARRA - vende-se, alv., c/
120m2, 3 qtos e demais dep.,
toda murada, ter. c/411m2,
3km da Malwee. Tr: 376-1737.

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se,
casa mista c/ 02 qtos, sala,
cozinha: bwe, lavanderia. Rua

Águas Claras, 436. Tratar: 370-
4594 após as 18:30

JOINVILLE - vende-se, c/
terreno, próx. Itinga.
R$8.000,00. Aceita-se troca por
carro. Tr: 9102-1895.

PROCURA-SE - pessoa p/
dividir aluguel, possuo casa na

Vila Lenzi. Tr: 9909-2838 c/
Mareio.

PROCURA-SE - casa ou apto p/
alugar. Tr: 9962-8154.

CLASSI CORREIO DO POVO 17

VENDE·SE RESTAURANTE

Tratar: (47) 373·1030/9967-0417
PROCURA-SE - pessoas p/
dividir aluguel de casa no

centro. Tr: 9955-0742 c/ Marco.

PROCURA-5E - casa ou quitinete
p/ alugar. Tr: 372-1919 c/
Décio.

PROCURA-SE - p/ alugar, c/
suíte + 3 qtos, paga-se aluguel
até R$600,00. .rr: 372-0492
aos sábados pela manhã.

SCHROEDER - vende-se, c/
230m2, alv. + piscina. Tr: 374-
2122.

UBATUBA - vende-se ou troca­

se por casa em Jaraguá. Tr: 275-
2130 ou 913,\-3648 c/ Carlos.

VENDE-SE � duas casas em

Pomerode, c/ 2.000m2, c/
'

escritura ou troca-se p/ carro
de. R$10.000,00 a

R$15.000,00 ou p/ casa em

Guaramirim até R$25.000,00.
Tr: 9117-2447 c/ Marcos.

VENDE-SE - c/ 5 peças, mad.,
ter. c/ 14x26, ao lado da Unerj.
R$20.000,00 nego Aceita-se

A tHOEtLtÁRtA CAHPeÃ

Apartamento cA + ou - 70,00 m2 conte�do 02 quartos, sala, cozinha, bwc, garagem.
Localizado no terceiro andár do Edifício Floresta sito à rua Hermann Schulz, Bairro
Vila Lenzi. R$ 48.000,00.

Terreno plano, pronto para construir cl 570,00 m2, Localizado na Rua Tiradentes, ao
lado do depósito da Coremaco, Centro em Schroeder. R$ 9.000,00.

Lote cl 391,00m2, pronto para construir. Localizada na Rua Júlio Gadotti, Loteamento
Cirillo Zanguelini, Bairro Nereu Ramos. R$ 15.000,00..

�hácara cl 54.000,00' m2, contendo casa de, madeira, galpão de alvenaria, pastagem,
agua corrente, 03 lagoas. Localizada na Rua Estrada Geral Braço do Sul, Bairro Braço
do Sul em Schroeder. R$ 65.000,00. ,

Casa de Alvenaria cl 70,00 m2, contendo 03 quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia.
Terreno cl 300,00 m2. Localizada na Rua 1086, próximo ao C.T.G, \ Bairro Vila Rau. R$
25.000,00.

Atenção - Srs. Proprietários estamos cadastrando
imóveis para venda

Fone Plantão: 9993-6992 Fernando ou 9602-5407 Fabrício.

E-mail: imobgarcia@brwnet.com.br
R: João Planinscheck, 302 - Nova Brasília - Jaraguá do Sul

carro na troca. Tr: 376-0674.

VENDE-SE - casa na praia ou

troca-se por outra em Jaraguá.
Tr: 371-3132.

VENDE-SE - nova, alv., boa

localização, 71m2, 3 qtos. R$
65.000,00. Tr. 9997-2020
Creei 7402.

VENDE-5E- próx. da Carinhoso,
sobrado c/240m2, c/ 5 qtos, 2
banh., ter. todo murado.

R$60.000,00. Tratar na R. dos

Escoteiros, 114 próx. Posto
Mareolla. '

VILA RAU - vende-se, c/
70m2, novo, no Res. Lili

Maria, próx. Colégio Julio
Karsten. R$35.000,00.
Aceita-se carro de menor

valor. Tr:'�71-0648.

ALUGA-SE - c/ 1 dorm. Tr: 372-
1395.

ALUGA-SE quitinetes
mobiliadas. Tr: 370-3561 c/
proprietária.

VENDE-5E - no Cond. Amizade,
c/,2 dorm. Tr: 370-6624. Creei
8844.

ALUGA-SE - no Ed. San Rafael
em Nova Brasília. Tr: 370-6624.
Creei 8844.

ALUGA,-SE no Cond.
Residencial Concórdia, nas

Águas Termais de Piratuba. Tr:
372-3192.

CENTRO - vende-se prédio c/ 3
aptos. R$130.000,00. Aceita­
se proposta. Tr: 370-8097 ou

9104-5468 c/ Tina. Creci 9839

PROCURAcSE - pessoas pi
dividir aluguel, próx. Rodoviária,
Resid. Bartel, bloco 6, apto 41.
Tr: 9135-5205 manhã.

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e residencial, valor a
combinar. Tr: 9133-3476. Creei
3476 I

VENDE-SE - Vila Nova.

R$28.000,00 entro + assumir
fneto. Tr: 376-2791.

VENDE-SE - no Cond. Amizade,
c/ 3 qtos, 70m2• R$21.000,00
+ prest. de R$420,00. Tr: 372-
3922 c/ Walter. Creei 9238.

VENDE-SE - cf sala comi.

embaixo, tudo legalizado.
Aceita-se troca p/ imóvel de
menor valor. Tr: 371-3132.

CASAS'

1I.
Casa de alvenaria com 330m2, na Rua Emma

Ziemann, próx. q ponte do Kolhbach, terreno c/
14x54, c/ cOZ., lav., qto de empregada, 2qtos, 1 suite,
sala ampla de festas, garagem p/ 3 carros e piscina.
R$ 230.000,00
• Casa de alvenaria c/ 40m2- - Firenze - lote 310.

R$ 17.000,00 + 44 x R$ 300,00.
• Casa de alvenaria c/120m2, na Rua José Narloch
- ano Paula II. R$ 50.000,00
• Casa de alvenaria na Rua Paulo Klitz, c/94m2,
nova. R$ 53.000,00
• Casa de madeira c/ 3 quartos, sala, cozo ampla,
toda murada, Ana Paula III. R$ 22.000,00

I.
Casa de madeira c/70m2, na Rua José Narloch

(asfalto). R$ 23.000,00 + 43 x R$ 345,00
• Casa de alvenaria c/65m2,' no Lot. Firense I - lote
354. R$ 18.000,00 + 40 x R$ 340,00
• Casa de alvenaria, na Barra, perto do mercado
Ouro Verde R$ 25.000,00

lERRENO

1
1
1

1

• Lotes no Loteamento Firense I. R$ 18.000,00
• Lotes no loteamento Cornpossompiero II, c/900m2.
R$ 45.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero I, c/420m2.
R$ 25.000,00
• Lote na Rua Waldemiro Schmidt, com 600m2. R$
28.000,00

CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2 1FIRENZE "

·Lo�sapa�rde350m2

A MARCATTO IMÓVEIS FINANCIA COM UMA
ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

Empreendimentos Imobiliários
Marcatto

Av. Mal. Dedoro, 1179

tr371-1136
VENDE-SE - central, c/ 2 dorm.
+ garagem. Tr: 372-1395.

VENDE-SE - novo, c/ 3

dorm., 100m2, próx.
Supermercado e Colégio,
ótima localização, preço ,e
eond. excelentes. Tr: 9977-
5408.

VENDE-5E - c/ 3 qtos, 1 suíte +

2 dorm e demais depend., c/
141.80m2, centro, próx.
Mareatto Chapéus, R$
105.000,00. Aceita-se troca p/
casa. Tr: 370-7124 ou 9132-
4841 c/ Luiz.

VILA LALAU - aluga-se quitinete,
na Rua Ernesto Lessman. Tr:
274-8398.

Mais Qualidade

Para o lar
e para a IndústriaTECN.

CALHAS

A TECNOCAlHAS mantém um compromisso com a

quclidcde em tudo que produz. Calhas, Coifas, Aquecedor
Solar, Eólico, Chaminés, Tanques, Funis, Moldes para

velas, Chapas em geral, Churrasqueiras, Baldes, Mictórios,
Proteção para parabólicas, Corte e dobro de chapas,
Funilaria Industrial em Inóx, Gah;anizados e'Alumínio.

'

Além de diversos outros produtos. Consulte-nos.

QUALIDADE f EXCElENCIA EM SERViÇOS DE CALHAS E FUNILARIA INDL E COM A rECNO CALHAS

Rua Felipe Schimicll, 279. Centro· Joroguá do Sul· se· Fones: 370·6448 • 275·0448· Fax: 371·9351

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CENTRO - vende-se, c/600m2•
Tr: 371-7222 ..

PiÇARRAS - vende-se, c/
2.000m2, defronte BR 101. Tr:
372-1395.

RIO MOLHA - vende-se, c/
969.480m2, escriturado.

R$150.000,00. Aceita-se casa

ou apto no negócio. Tr: 9112-
5501. (proprietário)

SCHROEDER - vende-se, c/
450m2, ótima localização, em

rua sem saída, frente Posto
Mime. Tr: 9977-5408.

SCHROEDER - vende-se, c/
2.500m2, próx. Pref.

R$4Q.000,00 ou troca-se p/
casa na praia. Tr: 374-1778 c/
Edelberto Lange.

SCHROEDER -vende-se, centro,
c/450m2• R$15.000,00. Tr:
370-2736 hor. ComI.

TRÊS RIOS DO NORTE - vende­

se, c/360m2, c/ casa de 36m2,
no Lot. Souza. R$5.000,00 ou

R$2.000,00 entro + 6x

R$200,00. Tr: 276-2118.

VENDE-SE - c/ 190.000m2, na
Tifa dos Húngaros - Jguá 84,
casa c/ 3 qtos, sala, copa, eoz.,
lav., bwe, 2 galpões c/ engenho
de melado, c/nascente de água.

Tratar: 273-1660.

VENDE-SE comercial,
condomínio centro, c/ 3.900m2,
totalmente aproveitáveis.
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